Pedido de Informação 0005/2018

Vacaria, 05 de Fevereiro de 2018.

Exmo. Sr.
Mauro Deluchi Schuler
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de
requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte
pedido de Informações:

Solicita o envio a esta Casa Legislativa o cumprimento da Indicação nº 072/2017
distribuída por este vereador no dia 08/06/2017 encaminhada para deliberação com resultado
aprovado com 14 votos favoráveis no dia 20/06/2017, salienta ainda que o não cumprimento
deste, estará sujeito as sanções do art. 91 §2º do Regimento Interno Da Câmara Municipal De
Vacaria.

JUSTIFICATIVA

A resposta a este pedido do informações se faz imprescindível, pois outras
indicações do mesmo teor, com data de protocolo posterior, já voltaram para esta casa
legislativa em forma de projeto de lei, onde foram votadas e aprovadas, diante do exposto requer
o cumprimento da já mencionada indicação, sob pena das sanções do Art.91 §2º do Regimento
Interno Da Câmara Municipal De Vacaria.

O presente pedido se faz necessário, para que este vereador possa exercer sua
função de fiscalização.

Osvaldo Grigolo Junior (PSB)